R&D * -152 932 -141 647

Ventes et Marketing * -44 046 -29 888

Administration * -17 388 -16 032

Autres produits & charges d'exploitation -1 108 -703

Résultat opérationnel courant  2 075 -1 095

Eléments de rémunération payés en actions -3 273 -3 100

Autres produits et charges  -10 279 -682

Résultat opérationnel  -11 477 -4 877

Coût de l’endettement financier net 1 885 2 783

Gains de change 23 235 20 316

Pertes de change -29 247 -16 441

Résultat financier -4 126 6 658

Résultat net avant impôt -15 603 1 782

Charge d’impôt  -8 574 -8 136

Résultat net part du groupe -24 177 -6 355

Résultat par action -0,28 -0,07

Résultat dilué par action -0,28 -0,07

* Pour faciliter la lecture de la performance du Groupe, certaines données financières consolidées de l’exercice 2015 sont

comparées à des données retraitées (« proforma ») à effet du 1er janvier 2014, des effets de la réorganisation intervenue courant

2015.

© 2016 Gameloft - All rights reserved - Gameloft and the Gameloft logo are registered trademarks of Gameloft S.E. - All rights reserved.

BILAN  (en milliers d'euros) 31/12/2015 31/12/2014

ACTIF

Immobilisations incorporelles nettes 8 773 8 460

Immobilisations corporelles nettes 17 933 22 868

Actifs financiers non courants 5 640 5 883

Actifs d'impôts différés 17 387 16 456

Total actifs non courants 49 733 53 667

Créances clients 67 363 63 914

Autres créances 24 330 27 258

Disponibilités 36 968 56 264

Total actifs courants 128 661 147 436

TOTAL 178 394 201 104

PASSIF

Capital  4 273 4 281

Prime d'émission 90 575 91 165

Réserves  43 401 48 741

Résultat -24 177 -6 355

Capitaux propres 114 073 137 833

Passifs non courants 7 194 8 562

Passifs courants 57 127 54 709

TOTAL 178 394 201 104

© 2016 Gameloft - All rights reserved - Gameloft and the Gameloft logo are registered trademarks of Gameloft S.E. - All rights reserved.

TABLEAU DE FINANCEMENT (en milliers d'euros) 2015 2014

Résultat net -24 177 -6 355

Amortissements et provisions 18 971 18 598

Résultat lié aux stocks options et assimilés 3 273 3 100

Autres charges non décaissées 13 108

Cessions d’immobilisation 1 451 122

Impôts versés -3 036 -3 486

Capacité d'autofinancement -3 506 12 086

Variation des créances d’exploitation -1 465 -2 582

Variation des dettes d’exploitation 6 459 -831

Variation du BFR 4 994 -3 413

Cash-Flow opérationnel 1 488 8 674

Acquisitions de licences -5 148 -3 810

Acquisitions d’immobilisations incorporelles -2 247 -2 341

Acquisitions d’immobilisations corporelles -7 156 -15 019

Acquisitions d’immobilisations financières -838 -1 381

Remboursement d'immobilisations financières 456 1 122

Autres flux -47 109

Total des flux liés aux investissements -14 980 -21 320

Free Cash-Flow -13 492 -12 646

Augmentation de capital 2 284 4 598

Rachats d'actions -3 544 -1 935

Autres 49 1 444

Total des flux des opérations de financement -1 210 4 107

Incidence des écarts de conversion -1 101 916

Variation de trésorerie -15 804 -7 623

Trésorerie nette à l’ouverture de l’exercice 52 706 60 329

Trésorerie nette à la clôture de l’exercice 36 903 52 706